
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

КОВДОРСКОГО РАЙОНА 
 

муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  
основная общеобразовательная школа № 3 

 

ПРИКАЗ 

09.09.2020                                                                                                                          № 135 

О проведении социально-психологического тестирования  

обучающихся в  МБОУ ООШ №3   

в 2020/2021 учебном году 

     На основании приказа МКУ Управления образования Ковдорского района 

от 03.09.2020 № 242 «О проведении социально-психологического 

тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях 

Ковдорского района в 2020/2021 учебном году», в целях выявления степени 

психологической устойчивости  личности в трудных жизненных ситуациях 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить: 

 Пеункову Н.В., социального педагога - ответственной за проведение 

социально-психологического тестирования; 

 Бестужеву А.А., учителя информатики – техническим специалистом. 

2. Пеунковой Н.В. 

а). Провести 17 по 31.10.2020 года  социально-психологическое 

тестирование  учащихся 7-9 классов. 

б). Составить расписание социально-психологического тестирования по 

классам (группам) и кабинетам (аудиториям). (Приложение № 1) 

в). Определить в рамках расписания тестирования дополнительный день 

для проведения социально-психологического тестирования лиц, 

обучающихся в общеобразовательных организациях в случае из 

болезни; 

г). Обеспечить соблюдение конфиденциальности при проведении 

тестирования и хранении результатов тестирования. 

д). Направить акт  передачи результатов тестирования в течение трёх 

рабочих дней со дня проведения тестирования в Министерство 

образования и науки Мурманской области. 

3. Бестужевой А.А., провести перед началом социально-

психологического тестирования инструктаж обучающихся, 



участвующих в тестировании, в том числе информирование об 

условиях социально-психологического тестирования и его 

продолжительности. 

4. Классным руководителям 7-9 классов (Малеева МЮ, Пеункова МА, 

Мишуринская ОА, Щербакова ВВ, Труфанова ЕН, Безбородова МА):  

а). в срок до 01 октября  2020 года организовать информирование  

ученических и родительских коллективов по вопросам проведения 

тестирования, показом профилактических фильмов, получением от 

обучающихся,  либо от родителей или их законных представителей 

информационных согласий. (Приложение № 2,3) 

б). составить поимённые списки обучающихся по итогам получения в 

письменной форме информированных согласий об участии в 

тестировании от обучающихся, достигших возраста пятнадцати лет, а 

также одного из родителей или иного законного представителя 

обучающихся, не достигших возраста пятнадцати лет; 

5. Администратору сайта разместить на   сайте  школы  информацию  о 

проведении Тестирования, итогов Тестирования.  

6. Ответственность за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора  по учебно-воспитательной работе Кирилеву О.А.  

7. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ ООШ № 3                                                   Н.М. Пояркова        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ознакомлены: 

 «____»  ___________ 2020 _________________ Безбородова МА 

«____»  ___________ 2020 _________________ Бровенко СМ 

«____»  ___________ 2020 _________________Бестужева АА 

 «____»  ___________ 2020 _________________Гафиятулина ЕФ 

 «____»  ___________ 2020 _________________Кирилева ОА 

 «____»  ___________ 2020 _________________ Малеева МЮ 

«____»  ___________ 2020 _________________Мишуринская ОА 

«____»  ___________ 2020 _________________ Пеункова НВ 

 «____»  ___________ 2020 _________________ Труфанова ЕН 

 «____»  ___________ 2020 _________________Щербакова ВВ 

 

                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

Расписание  cоциально-психологического тестирования 

 

 

 

                   Класс Дата проведения Время  начало  

проведения  тестирования. 

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

Информированное согласие обучающегося 

 Я, нижеподписавший(ая)ся, ________________________________________________, 

добровольно даю согласие на участие в социально-психологическом тестировании 

обучающихся в общеобразовательных организациях Ковдорского района в 2020/2021 

учебном году . 

 Я получил(а) объяснение о цели тестирования, его длительности, а также 

информацию о возможных результатах тестирования. Мне была предоставлена 

возможность задавать вопросы, касающиеся тестирования. Я полностью удовлетворен(а) 

полученными сведениями. 

 Я согласен(на) выполнять инструкции, полученные от уполномоченного лица, 

проводящего тестирование. 

«_____»_______________ 2020 

 

 

 

 

Информированное согласие родителей (законных представителей) 

 

 Я, нижеподписавший(ая)ся, ________________________________________________, 

добровольно даю согласие на участие моего ребенка, возраст _____ полных лет, в 

социально-психологическом тестировании обучающихся в общеобразовательных 

организациях Ковдорского района в 2020/2021 учебном году.  

 Я получил(а) объяснение о цели тестирования, его длительности, а также 

информацию о возможных результатах тестирования. Мне была предоставлена 

возможность задавать вопросы, касающиеся тестирования. Я полностью удовлетворен(а) 

полученными сведениями. 

«_____»_______________ 2020 

 



Приложение 3 

Уважаемые родители! 

С 17 по 31 октября 2020 года в нашей школе будет проводиться 

социально-психологическое тестирование среди учащихся 7-9 классов.  

Это психодиагностическое тестирование  позволяет выявить исключительно 

степень психологической устойчивости личности в трудных жизненных 

ситуациях. 

Акцентируем Ваше внимание, что социально-психологическое 

тестирование является добровольным и анонимным: 

• в тестировании принимают участие только те дети в возрасте 15 лет и 

старше, которые дали письменное информированное согласие. Если ребенку 

нет 15 лет, он участвует в тестировании исключительно при наличии 

письменного информированного согласия одного из родителей (законных 

представителей). Родители (законные представители) обучающихся 

допускаются в аудитории во время тестирования в качестве наблюдателей; 

• личные данные ребенка кодируются. Конфиденциальность при 

проведении социально-психологического тестирования и хранении 

информированных согласий обеспечивает директор образовательной 

организации; соблюдать конфиденциальность при хранении и использовании 

результатов тестирования обязаны органы исполнительной власти.  

Каждый родитель имеет право на получение информации о 

результатах тестирования своего ребенка, не достигшего 15 лет. Дети, старше 

15 лет, могут обратиться самостоятельно. Свои результаты 

(конфиденциально) подросток 15 лет и старше или родитель ребенка до 15 

лет может обсудить вместе со школьным психологом, чтобы разработать 

индивидуальный профилактический маршрут. 

Примите верное решение! 

Участвуйте в социально-психологическом тестировании! 

 




